
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van bijlage VII 

en IX bij het besluit van de Vlaamse Regering van 4 februari 
1997 betreffende de verplichte bijdragen bestemd voor de 

promotie en afzetbevordering van de Vlaamse producten van 
de sectoren landbouw, tuinbouw en visserij 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het privaatrechtelijk 

vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaams Centrum voor Agro- en 

Visserijmarketing”, artikel 11; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 4 februari 1997 betreffende de 

verplichte bijdragen, bestemd voor de promotie en afzetbevordering van de 

Vlaamse producten van de sectoren landbouw, tuinbouw en visserij; 

 

Gelet op het voorstel van het Vlaams Centrum voor Agro- en Visserijmarketing vzw, 

gedaan op 23 september 2016; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 26 september 

2016; 

 

Gelet op advies 60.218/3 van de Raad van State, gegeven op 8 november 2016, 

met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In punt 2 van bijlage VII bij het besluit van de Vlaamse Regering van 4 

februari 1997 betreffende de verplichte bijdragen bestemd voor de promotie en 

afzetbevordering van de Vlaamse producten van de sectoren landbouw, tuinbouw 

en visserij, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 26 oktober 

2001, wordt het bedrag “12,4 cent” vervangen door het bedrag “11,60 cent”. 

 

Art. 2. In punt 2, 1°, van bijlage IX bij hetzelfde besluit, toegevoegd bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 26 januari 2001, vervangen bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 9 september 2011 en gewijzigd bij het besluit van 

de Vlaamse Regering van 14 september 2012, wordt de zinsnede “0,2 %” 

vervangen door de zinsnede “0,05%”. 

  



Pagina 2 van 2 

Art. 3. Bijlage IX bij hetzelfde besluit, toegevoegd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 26 januari 2001, vervangen bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 26 oktober 2001 en gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 

Regering van 9 september 2011 en 14 september 2012, wordt opgeheven. 

 

Art. 4. Artikel 1 en 3 treden in werking op 1 januari 2017.  

 

Artikel 2 heeft uitwerking met ingang van 1 oktober 2016. 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het afzet- en uitvoerbeleid van 

landbouw-, tuinbouw- en visserijproducten, is belast met de uitvoering van dit 

besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 


